
BOE núm. 36 Viernes 11 febrero 2005 1125

c) Lote: CC.PP. 4/2004, 7/2004 y 21/2004.–Aparta-
do 8.2.2. de la Hoja de Especificaciones del Pliego-Tipo 
de Cláusulas Administrativas Particulares.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: C.P. 4/2004.–DOG n.º 75, del 
20 de abril de 2004. B.O.E. n.º 89, del 13 de abril 
de 2004. DO/S n.º S/70, del 8 de abril de 2004; 
C.P. 7/2004.–DOG n.º 34, del 18 de febrero de 2004. 
B.O.E. n.º 44, del 20 de febrero de 2004. DO/S n.º S/24, 
del 4 de febrero de 2004 y C.P. 21/2004.–DOG n.º 120, 
del 23 de junio de 2004. B.O.E. n.º 159, del 2 de julio 
de 2004. DO/S n.º S/111, del 9 de julio de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: CC.PP. 4/2004 y 7/2004.–Urgente 
(Anticipada) y C.P. 21/2004.–Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). C.P. 4/2004.–2.272.642,56 €.; 
C.P. 7/2004.–378.600,00 €. y C.P. 21/2004.–315.019,99 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: C.P. 4/2004.–14 de Julio de 2004; C.P. 
7/2004.–Desierto y C.P. 21/2004.–27 de Octubre 
de 2004.

b) Contratista: C.P. 4/2004: Bayer Diagnostics 
Europe, LTD.; C.P. 7/2004: Desierto y C.P. 21/2004: 
Carrodeaguas Estraviz, S.L., Formularios del Noroeste, 
S.L., Royal Ofy, S.L. y Xerox Office Suplies, S.A.U.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: C.P. 4/2004.–Suminis-

tro sucesivo año 2004: 305.504,95, año 2005: 733.211,87, 
año 2006: 733.211,87 y año 2007: 427.706,91 e Importes 
Máximos Estimados: 2.199.635,60. Arrendamiento año 
2004: 8.000,00, año 2005: 19.200,00, año 2006: 
19.200,00 y año 2007: 11.200,00 e Importes Máximos 
Estimados: 57.600,00.

Importes máximos estimados año 2004: 313.504,95, 
año 2005: 752.411,87, año 2006: 752.411,87 y año 2007: 
438.906,91 e Importes máximos estimados: 
2.257.235,60.

C.P. 7/2004: Desierto.
C.P. 21/2004: Lote 2. Modelaje.–Año 2004: 

10.923,34, Año 2005: 65.543,24 y Año 2006: 54.619,90 
e Importes Máximos Estimados: 131.086,48; Lote 3. 
Sobres.–Año 2004: 3.233,33, Año 2005: 19.400,00 y 
Año 2006: 16.166,67 e Importes Máximos Estimados: 
38.800,00; Lote 6. Varios.–Año 2004: 2.586,26, Año 
2005: 15.523,40 y Año 2006: 12.937,14 e Importes 
Máximos Estimados: 31.046,80. Importes Máximos Es-
timados (lotes 2, 3 y 6).–Año 2004: 16.742,93, Año 
2005: 100.466,64 y Año 2006: 83.723,71 e Importes 
Máximos Estimados: 200.933,28.

Lote 5. Modelos Informáticos.–Año 2004: 1.374,75, 
Año 2005: 8.248,30 y Año 2006: 6.873,56 e Importes 
Máximos Estimados: 16.496,61.

Lote 1. Material de Oficina.–Año 2004: 1.764,87, 
Año 2005: 10.595,55 y Año 2006: 8.830,69 e Importes 
Máximos Estimados: 21.191,11.

Lote 4. Papel.–Año 2004: 2.656,08, Año 2005: 
15.946,00 y Año 2006: 13.289,92 e Importes Máximos 
Estimados: 31.892,00.

Ferrol, 2 de diciembre de 2004.–Alfonso Clemente 
González, Director Gerente del Complejo Hospitalario 
«Arquitecto Marcide-Profesor Novoa Santos», de Ferrol. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CANTABRIA

 4.200/05. Resolución del Gobierno de Cantabria por 
la que se anuncia adjudicación del contrato de 
asistencia técnica para el análisis, simplificación 
y rediseño de procedimientos administrativos del 
Gobierno de Cantabria.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gobierno de Cantabria.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación y Compras de la Consejería de Presiden-
cia, Ordenación del Territorio y Urbanismo.

c) Número de expediente: 2.3.24/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia Técnica.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica para el 

análisis, simplificación y rediseño de procedimientos ad-
ministrativos del Gobierno de Cantabria.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: BOE: 15 de junio de 2004; BOC: 11 
de junio de 2004 y DOCE: 10 de junio
de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 397.500,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 8 de octubre de 2004.
b) Contratista: KPMG Asesores, Sociedad Limi-

tada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 333.000,00 euros.

Santander, 28 de enero de 2005.–El Consejero de Presi-
dencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo, José Vi-
cente Mediavilla Cabo. 

 4.201/05. Resolución del Gobierno de Cantabria por 
la que se anuncia adjudicación del contrato ac-
tualización de la infraestructura informática (in-
tranet corporativa).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gobierno de Cantabria.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación y Compras de la Consejería de Presiden-
cia, Ordenación del Territorio y Urbanismo.

c) Número de expediente: 2.2.15/04.

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Actualización de la infra-

estructura informática (intranet corporativa).
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE, 7 y 20 de mayo de 2004; 
BOC, 4 y 17 de mayo de 2004, y DOCE, 11 y 22 de mayo 
de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación: Importe total (euros), 3.650.317,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de noviembre de 2004.
b) Contratista: UTE, Telefónica Soluciones, S.A.U. 

y Valnera Consultoría y Sistemas, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 3.650.098,62 euros.

Santander, 28 de enero de 2005.–El Consejero de 
Presidencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo, José 
Vicente Mediavilla Cabo. 

 4.202/05. Resolución del Gobierno de Cantabria por 
la que se adjudica el estudio sectorial sobre la 
implantación de la sociedad de la información, 
particularmente en colectivos con riesgo de ex-
clusión.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gobierno de Cantabria.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación y Compras de la Consejería de Presiden-
cia, Ordenación del Territorio y Urbanismo.

c) Número de expediente: 3.3.28/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia Técnica.
b) Descripción del objeto: Estudio sectorial sobre la 

implantación de la sociedad de la información, particu-
larmente en colectivos con riesgos de exclusión.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE: 29 de junio de 2004, 
DOCE: 26 de junio de 2004, y BOC: 24 de junio de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 601.700,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de noviembre de 2004.
b) Contratista: Servicio Integral de Consultoría Mul-

tidisciplinar, Sociedad Limitada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 530.000,00 euros.

Santander, 28 de enero de 2005.–El Consejero de 
Presidencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo, José 
Vicente Mediavilla Cabo. 

 4.203/05. Resolución del Gobierno de Cantabria por 
la que se anuncia la adjudicación de las obras de 
saneamiento de la cuenca media-baja del Miera. 
Fase I, colectores principales y E.D.A.R.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gobierno de Cantabria.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación y Compras de la Consejería de Presiden-
cia, Ordenación del Territorio y Urbanismo.

c) Número de expediente: 7.1.14/04.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Saneamiento de la cuenca 

media-baja del Miera, fase I. Colectores principales
y EDAR.

d) Boletín  o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: BOE: 23 de junio de 2004 y 21 de 
julio de 2004; BOC: 15 de junio de 2004 y 13 de julio de 
2004, y DOCE: 15 de junio de 2004 y 10 de julio de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación: Importe total (euros): 10.636.028,40.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de octubre de 2004.

b) Contratista: UTE Arruti Santander, Sociedad 
Anónima-Isolux Wat, Sociedad Anónima.


